
Příloha č. 2

Celkové součty       24 222 161     2 950 000*      27 138 498         4 010 000         3 000 000         3 000 000    

Ulice, číslo PSČ, obec

1 Lůžková hospicová 
paliativní péče hospicová péče

 26 lůžek (273 
pacientů v roce 

2013) 
10 637 369         760 000          10 833 000       900 000          780 000           

V hospici je poskytována paliativní péče 
především nemocným v termálním stádiu 

převážně onkologocikého onemocnění. Výše 
dotace je přidělena s ohledem na počet 

hospitalizací a kapacitu lůžkového fondu a s 
ohledem na snížení příjmů  v důsledku změny 
v oblasti úhrady regulačních poplatků.Služba 

je doporučena k podpoře kvůli své 
nenahraditelnosti a potřebnosti v Ústeckém 

kraji. 

2 Domácí hospicová 
péče hospicová péče

 Kapacita není 
jednoznačná (od 
ledna 2014 byla 

služba poskytnuta 5 
rodinám) 

-                      -                  2 836 300         200 000          150 000           

Jedná se o novou službu, která navazuje na 
ambulanci paliativní medicíny. Služba 

poskytuje nemocným lidem možnost dožít 
zbytek života v rodinném prostředí, a to pod 

odborným dohledem lékaře a zdravotní 
sestry. Služba je v našem kraji potřebná, a 

proto je doporučena k podpoře. 

2 HOSPIC v MOSTĚ, 
o.p.s. 25419561 Svážná 1528 434 01 Most 1

Hospicová péče 
nehrazená ze zdr. 
pojištění (lůžková 

péče)

hospicová péče
 15 lůžek (120 
pacientů v roce 

2013) 
8 367 454           440 000          8 400 000         900 000          450 000           450 000           

 Cílovou skupinou této služby jsou 
onkologicky nemocní pacienti v 

preterminálním  a terminálním stádiu 
onemocnění, kteří potřebují zvláštní 
ošetřovatelskou péči. Výše dotace je 

přidělena s ohledem na počet hospitalizací a 
kapacitu lůžkového fondu a s ohledem na 
snížení příjmů v důsledku změny v oblasti 

úhrady regulačních poplatků. Služba je 
doporučena k podpoře.

1 Rehabilitace hrou

program zdravotně 
sociální rehabilitace pro 
handicapované děti po 

poškození mozku

30-40 dětí/rok 230 695              200 000          266 198            210 000          180 000           

Projekt je pokračováním již tři roky prováděné 
s klienty a jejich rodiči významně kladně 

hodnocené rehabilitační aktivity dětí s 
poškozením mozku vedené v diagnosticko-
terapeutickém duchu. Služba je v Ústeckém 
kraji ojedinělá a je doporučena k podpoře.

2
Program substituční 
léčby závislých na 

opioidech

program léčby osob 
závislých na drogách cca 300 osob/rok 3 606 657           350 000          3 303 000         450 000          360 000           

Vzhledem k rostoucímu počtu drogově 
závislých v ČR (Ústecký kraj je oblast s 

vysokým počtem závislých na opioidech) je 
program léčby osob závislých na drogách na 
území Ústeckého kraje potřebný. Služba je 

doporučena k podpoře. 

3

Léčebná rehabilitace 
dětí realizované ve 

zdravotnickém 
zařízení

program zdravotní 
rehabilitace 

handicapovaných dětí

cca 20 dětí ve 
stacionáři + 241 
ambulantních 

pacientů

1 379 986           1 200 000       1 500 000         1 350 000       1 080 000        

O službu zdravotní rehabilitace 
handicapovaných dětí je na území Ústeckého 
kraje značný zájem. Služba je v našem kraji 
ojedinělá, je proto doporučena k podpoře.

* Celková částka poskytnuté dotace ÚK v roce 2013 činila  3 000 000 Kč. Z této částky bylo 50 tis. Kč přiděleno na službu poskytovanou organizací ROZKOŠ bez RIZIKA. Tato organizace si v letošním roce o dotaci nepožádala. 

930 000           

Návrh na dotaci 
ÚK na službu v 
roce 2014 (Kč)

HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE V PROGRAMU "PODPORA VYBRANÝCH SLUŽEB ZDRAVOTNÍ 
PÉČE 2014"

Název 
služby/aktivity 

Adresa (dle RES)

401 13 Ústí nad 
Labem

Sociální péče 
3316/12AKrajská zdravotní, a.s.

Žadatel

čí
sl

o 
sl

už
by

/a
kt

iv
ity

Název (dle RES) IČ
Komentář 

Požadavek na 
dotaci na službu 
v roce 2014 (Kč)

Celkový návrh 
dotace ÚK            

v roce 2014 (Kč)

Celkové náklady v 
roce 2013 (Kč)

 Dotace ÚK        
v roce 2013 (Kč)

čí
sl

o 
žá

do
st

i

1

3 1 620 000        

Druh služby/aktivity
Předpokládaná 
kapacita v roce 

2014

Celkové 
předpokládané 

náklady na službu 
v roce 2014 (Kč)

Hospic sv. Štěpána, 
občanské sdružení 65081374 Rybářské 

nám. 662/4
412 01 

Litoměřice

25488627


	Podpora ZS_10

